

5. Konsekvenser af anlægsønsker, der ikke er vedtaget med budget 2010 (2009-138663)

Udvalget skal drøfte det fremlagte foreløbig overblik over konsekvenserne i forhold til de større anlægsønsker, der ikke blev fundet finansiering til i budget 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at udvalget drøfter konsekvenserne for ikke opfyldte anlægsønsker i budget 2010

Problemstilling

Som opfølgning på aftalen om Budget 2010 har Børne- og Ungdomsudvalget bedt forvaltningen om en redegørelse for konsekvenser af anlægsønsker, der ikke er vedtaget med budget 2010. Nedenfor gives en kort skematisk oversigt. Frem til udvalgs mødet den 21.10.2009 arbejdes der videre med at finde løsninger på sagerne, og der fremlægges en liste over alle forslag, som har været fremme i løbet af året, men som ikke er kommet med i budgettet.

Løsning

Følgende af Børne- og Ungdomsforvaltningens større anlægsønsker er der ikke afsat finansiering til i forliget om budget 2010.

Ønske / beslutning	Konsekvens	Løsning
Udbygningen af Vibenshus Skole, Brønshøj Skole, Tagensbo Skole, Ørestad Syd Skole og Peder Lykke Skolen blev udskudt foreløbig 1 år	Der skal etableres vandreklasser. På sigt opstår der mangel på faglokaler også.	Problemerne kan løses midlertidigt med vandreklasser, men på sigt skal der findes finansiering til udbygning af skolerne. Forvaltningen fremlægger anlægsønsker til budget 2011.
I de skoleprojekter, som fik anlægsmidler til opstart i 2010, er finansieringen af klubdelen trukket ud, ligesom den forudsættes udeladt i de kommende års projekter	I sidste instans kan forvaltningen være nødt til at tvangsudmelde de 12-13 årige (se bilag 1).	Forvaltningen arbejder på at indgå aftaler om merindskrivning. På ret kort sigt skal der i nogle distrikter ske en udbygning eller tvangsudmelding. Forvaltningen fremlægger anlægsønsker til budget 2011.

Genopretningsplanen vedrørende folkeskoler (2/3 af arbejderne mangler)	Det er vurderet, at der er behov for genopretning på alle de involverede skoler. Konsekvensen vil derfor være yderligere nedslidning frem til midlerne findes.	Forvaltningen fremlægger anlægsønsker til budget 2011.
Midler til obligatorisk specialbørnehaveklasse	Der er fundet midlertidig plads til de obligatoriske specialbørneklasser der oprettes i 2009. Løsningerne skal permanentgøres og udvides til en større børnegruppe.	Forvaltningen fremlægger anlægsønsker til budget 2011.
Etablering af Second Chance (pt. midlertidigt indplaceret på Frederiks-sundvejens Skole)	Der er pt. ikke istandsatte lokaler til det vedtagne second chance tilbud.	Det undersøges om det er muligt at genhuse second chance midlertidigt i 2010 i eksisterende bygning på Gl. Kælkbrænderivej med nødtørfdig indvendig vedligehold. Forvaltningen fremlægger anlægsønsker til den ønskede reovering til budget 2011.
Etablering af 4 tandlægestole til tandregulering på Amager	I forbindelse med omlægningerne i strukturplanen samt et stigende børnetal er der fremlagt en plan for omlægning og udvidelse af tandreguleringsfaciliteter på skoler. Hvis ikke disse stole etableres, skal børnene behandles i de eksisterende klinikker.	Længere ventetider og transport for børnene eller undersøge mulighederne for at leje private tandklinikker. Forvaltningen fremlægger anlægsønsker til budget 2011.
Midler til opfølgning på klimaplanen ved udskiftning af belysning til lavenergi	Forvaltningen kan ikke leve op til klimaplanen. Ved etablering af skoler og institutioner mangler der således midler til mere miljøvenlig drift.	Forvaltningen fremlægger anlægsønsker til budget 2011.

Ekstra bevilling til Idrætshallen på Islands Brygge Skole	Den vedtagne plan for skolens udbygning skal revideres og tilpasses.	Der er mulighed for at revidere projektet og erstatte idrætshallen med almindeligt dobbelt gymnastiksal. Forvaltningen fremlægger anlægsønsker til budget 2011.
Udvidelse af Adventskirkens Børnegård – opretholdelse af centertanke	Afvikling af centertanken og opnormering af øvrige fritidstilbud.	Muligheder for omprioritering indenfor rammen undersøges, men udfordringen er, at der kun er afsat midler til kapacitetsskabende forslag (jf. i øvrigt medlemsforslag om denne sag).

Økonomi

Ved eventuelle løsninger, der er udgiftskrævende, vil forvaltningen fremlægge forslag til omprioritering inden for den givne anlægsramme.

Videre proces

Forslag, konsekvenser og løsninger bearbejdes yderligere, og der fremlægges evt. efterfølgende indstillinger om omprioriteringer

Else Sommer

/Henriette Bjørn Nielsen

bilag

[1. Notat om klubpladser](#)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 21.10.2009

Sagen blev udsat.

